



Wrocław, 26.09.2024r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 5 Podmiotów Leczniczych Województwa Lubelskiego

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI

SWZ NR 61/2024/Grupa Lubelska

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SPZOZ w Lublinie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

Ubezpieczenie mienia – dotyczy wszystkich lokalizacji

1. Wnioskujemy o wykreślenie zapisów:

„z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone ani zostać ograniczone następujące ryzyka:”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. *Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody*, powodująca wznowienie limitów sum ub. określonych na pierwsze ryzyko – odnawia się tu również klauzula nadwyżkowa
prosimy o usunięcie

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj(wyłączone mienie zgodnie z OWU Ubezpieczyciela) – prosimy o usunięcie

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wnioskujemy o wprowadzenie limitów:

4. *„24. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.”*

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53 z dnia 25.04.2024r.



5. *Klauzula automatycznego pokrycia - 20% sumy ubezpieczenia oraz Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – maksymalnie 10 mln PLN.*

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19, 21, 22, 23 i 24 poniżej.

6. *Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 1.000.000 PLN (z jednokrotnym odnowieniem w trakcie roku – klauzula wznowienia limitów), - prosimy o usunięcie lub wprowadzenie limitu nie maksymalnie - 500 000 PLN*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. *Klauzula technologiczna: na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie koszty wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii używanych w danym rodzaju mienia. – według odpowiedzi mamy limit 150.000, ale tylko w jednej lokalizacji – w pozostałych bez limitu oraz bez informacji że w „ramach SU” – prosimy o wprowadzenie limitu dla wszystkich zdarzeń w każdej lokalizacji maksymalnie 150 000 PLN i dodanie zapisu, „ w ramach sumy ubezpieczenia”*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

1. Szpital Neuropsychiatryczny im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie. ul. Abramowicka 2, 20-442 Lublin

2. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze w Lublinie, ul. Nałęczowska 27, 20-701 Lublin

3. Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Radecznicy, ul. Klasztorna 4, 22-463 Radecznica

8. Prosimy o aktualizację szkodowości. Prosimy o informację, czy od kwietnia 2024r., wystąpiły szkody, które nie zostały wymienione w Dokumencie- Informacje do Oceny Ryzyka. Dotyczy każdego z wymienionych powyżej szpitali.

Odpowiedź: Zgodnie z metodologią opisaną w SWZ Zamawiający podaje informacje na temat szkód z okresu opisanego w załączniku nr 22 do SWZ.

9. Prosimy o informację czy nastąpiła zmiana odnośnie sum ubezpieczenia; dotyczy każdego ze szpitali. Jeżeli tak prosimy o przesłanie aktualnych rejestrów.

Odpowiedź: Rejestry majątku nie uległy zmianie.

10. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje jakieś inwestycje, (oprócz tych wymienionych w poprzednich pytaniach) jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest



ich szacunkowa wartość? kiedy mają się dokładnie rozpocząć i kiedy przewiduje Zamawiający ich zakończenie?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 z dnia 25.04.2024r.

11. Prosimy o informację czy zmieniła się liczba pracowników medycznych w podziale na lekarzy, pielęgniarki oraz pozostałe zawody medyczne w stosunku do informacji podanych w odpowiedziach z przełomu kwietnia/maja 2024r.

Odpowiedź: Nie

12. Czy planowane jest w trakcie trwania umowy przejęcie podmiotu medycznego bądź rozszerzenie działalności o dodatkowe Oddziały/ Zakłady lecznicze. Jeżeli tak to prosimy o podanie jakie?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 z dnia 25.04.2024r.

13. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych.

Odpowiedź: Zgodnie z metodologią opisaną w SWZ Zamawiający podaje informacje na temat szkód z okresu opisanego w załączniku nr 22 do SWZ.

1. Szpital Neuropsychiatryczny im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie. ul. Abramowicka 2, 20-442 Lublin

2. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze w Lublinie, ul. Nałęczowska 27, 20-701 Lublin

3. Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Radecznicy, ul. Klasztorna 4, 22-463 Radeczna

14. Umowa Generalna paragraf 4 pkt 9): zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego - jakie zmiany przedmiotu dopuszcza Zamawiający w tym punkcie ? + prosimy o dodanie zapisu akceptowalnego przez obie strony treści- wymaga zgody obu stron

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza objęcie ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego innego niż opisanego w umowie za zgodą obu stron. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

15. Czy któryś z budynków ma faktyczny brak użytkowania czy formalny brak użytkowania ? - jeżeli są budynki nieużytkowane

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 230 z dnia 18.04.2024r.

16. Jeżeli do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki/nieużytkowane/w złym stanie technicznym to proszę podać:



1. W jaki sposób zostały zabezpieczone przed dostaniem się osób nieuprawnionych/osób trzecich
2. Czy budynki są ogrodzone
3. Czy budynki mają odłączone wszystkie media, jeżeli jakiś nie są odłączone to prosimy o ich wskazanie
4. Czy budynki są dozorowane, jeżeli tak to w jaki sposób, zdjęcia tych budynków

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 230 z dnia 18.04.2024r.

1. Szpital Neuropsychiatryczny im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie. ul. Abramowicka 2, 20-442 Lublin

**2. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze w Lublinie,
ul. Nałęczowska 27, 20-701 Lublin**

3. Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Radecznicy, ul. Klasztorna 4, 22-463 Radecznicza

17. Prosimy o potwierdzenie że na dzień odpowiedzi na niniejsze pytanie sumy ubezpieczenia przedmiot ubezpieczenia, odpowiedzi na pytania, informacje do oceny ryzyka nie uległy zmianie w stosunku do informacji przekazanych w kwietniu 2024 roku oraz przez okres trwającego postępowania. Jeśli uległy zmianie to prosimy i ich zaktualizowanie poprzez udostępnienie właściwej dokumentacji/ załączników.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8,9 oraz 13 powyżej.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących informacji do Pakietu nr II:

18. Ponownie zwracamy się z wnioskiem o W klauzuli automatycznego pokrycia bardzo proszę o możliwość wprowadzenia treści : Klauzula automatycznego pokrycia”

Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 30 mln PLN.

Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia lub mienia, którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej wg stawki mającej zastosowanie do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na:

Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności w wysokości 30 mln PLN w każdym okresie polisowania.



Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia lub mienia, którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej wg stawki mającej zastosowanie do umowy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

19. W klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ bardzo prosimy o wprowadzenie limitu max. 5 mln PLN dla każdego z ryzyk

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 000 zł dla każdego z ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących informacji do Pakietu nr V:

20. Ponownie zwracamy się z wnioskiem o W klauzuli automatycznego pokrycia bardzo proszę o możliwość wprowadzenia treści : Klauzula automatycznego pokrycia”

Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 30 mln PLN.

Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia lub mienia, którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej wg stawki mającej zastosowanie do umowy.

Odpowiedź: Limit został wprowadzony w dniu 22.05.2024 w odpowiedzi na pytanie nr 8.

21. W klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ bardzo prosimy o wprowadzenie limitu max. 10 mln PLN dla każdego z ryzyk

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 000 zł dla każdego z ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących informacji do Pakietu nr VII:

22. W klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ bardzo prosimy o wprowadzenie limitu max. 5 mln PLN dla każdego z ryzyk

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 000 zł dla każdego z ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących informacji do Pakietu nr XI:



23. W klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ bardzo prosimy o wprowadzenie limitu max. 5 mln PLN

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 000 zł dla każdego z ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie następujących informacji do Pakietu nr XIII:

24. W klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ bardzo prosimy o wprowadzenie limitu max. 5 mln PLN dla każdego z ryzyk

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 000 zł dla każdego z ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli funduszu prewencyjnego :

25. Ubezpieczyciel zobowiązuje się do przekazania środków z funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela w okresie od 24.08.2025r. do 23.08.2028 r., w kwocie 50 000 PLN /słownie PLN: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100/ dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SPZOZ w Lublinie wypłacanej raz w roku przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia. Ubezpieczający poinformuje Ubezpieczyciela o celu prewencyjnym, na który zostaną przekazane środki przy czym będzie on miał na względzie zapobieganie powstawaniu albo zmniejszanie skutków zdarzeń ubezpieczeniowych. Szczegółowe obowiązki stron zostaną określone w odrębnej umowie prewencyjnej.

Proponujemy w treści:

Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 50.000,00 PLN /słownie PLN: pięćdziesiąt tysięcy złotych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SPZOZ w Lublinie w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść:

Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 50.000,00 PLN /słownie PLN: pięćdziesiąt tysięcy złotych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SPZOZ w Lublinie wypłacanej raz w roku przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków



ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

- 26.** Ubezpieczyciel zobowiązuje się do przekazania środków z funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela w okresie od 01.11.2025r. do 31.10.2028r., w kwocie 20 000 PLN /słownie PLN: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100/ dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu wypłacanej raz w roku przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia. Ubezpieczający poinformuje Ubezpieczyciela o celu prewencyjnym, na który zostaną przekazane środki przy czym będzie on miał na względzie zapobieganie powstawaniu albo zmniejszanie skutków zdarzeń ubezpieczeniowych. Szczegółowe obowiązki stron zostaną określone w odrębnej umowie prewencyjnej.

Proponujemy w treści:

Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 20.000,00 PLN /słownie PLN: dwadzieścia tysięcy złotych dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu. w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść:

Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 20.000,00 PLN /słownie PLN: dwadzieścia tysięcy złotych dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu wypłacanej raz w roku przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Artur Pietryszyn